
 

 

 

 

 DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER L’AFFIDAMENTO DI UN VIAGGIO DI ISTRUZIONE CON FORMULA 
“CHIAVI IN MANO” – PERIODO DAL 08 LUGLIO AL 14 LUGLIO 2018° - DESTINAZIONE AUSTRIA  

 
CIG:ZE6222EA2E 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO il D.P.R. n. 275 dell'8 marzo 1999 "Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche”;  
VISTO l’art. 32 del D lgs 50/16 e ss.mm.ii.; 
VISTO l’art. 36, comma 2, lettera a) del Codice dei contratti pubblici D. Lgs 50/2016 e ss.mm.ii;  
VISTO l’art 106, comma 12 del Codice dei contratti pubblici D. Lgs 50/2016 e ss.mm.ii;  
VISTO l’art. 69 R.D. 23/1924 n. 827; 
VISTO l’art. 34 del D.I. 44/2001 “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo 
contabile delle Istituzioni scolastiche”;  
VISTO il piano annuale dei  viaggi di istruzione per il corrente anno scolastico; 
RILEVATA  l'esigenza di indire la procedura per l'acquisizione di “pacchetti tutto compreso” per la realizzazione di 
un viaggio di istruzione all'estero per l'anno scolastico 2017/18; 
CONSIDERATO che questa amministrazione ha effettuato in data 08/02/2018 una verifica/analisi  sulla piattaforma 
CONSIP rilevando l’assenza di convenzioni attive idonee all’acquisizione del servizio di cui trattasi; 
RITENUTO congruo, utile, vantaggioso e conveniente esperire una procedura negoziata di affidamento previa 
consultazione di almeno tre operatori economici individuati sulla base di manifestazione di interesse, ai sensi 
dell’art. 36 del D. Lgs. 50/2016;,  
DATO ATTO che il corrispettivo per la prestazione in oggetto trova copertura a valere sul finanziamento delle 
famiglie; 

DETERMINA 
 

ART. 1 OGGETTO  

L’avvio della procedura di cui sopra per l’affidamento dell’organizzazione di un viaggio di istruzione “chiavi in mano” 

da realizzarsi nel periodo compreso tra 08 luglio 2018 e 14 luglio 2018 con destinazione Austria. Il viaggio di 

istruzione dovrà comprendere: il soggiorno linguistico tedesco  in Austria  presso RADFEL con permanenza 6 notti/ 7 

giorni,   pacchetto proposto  dalla agenzia In & Aut Markus Kuenzer -Felix Mitterer Weg 2 - 6410 Telfs / Austria -E-Mail: 

inaut@inaut.at - Tel/Fax: +43(0)5262 67902  ed  il trasporto per raggiungere la sede di destinazione. 

ART. 4 MODALITÀ DI AFFIDAMENTO  
Trattandosi di importo inferiore a € 40.000,00, ai sensi dell’art. 36, comma 2 lettera a) e di importo superiore al 
limite fissato dal Consiglio di Istituto, ai sensi dell’art. 34 del D.I. 44/2001, la procedura che si intende seguire è una 
procedura negoziata di affidamento ai sensi dell’art. 36 del D. Lgs. 50/2016, previa consultazione di almeno tre 
operatori economici individuati sulla base di avviso di manifestazione di interesse; 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado 

“AMMIRATO- FALCONE” 
Via Raffaello Sanzio, 51 – LECCE 

Tel. 0832/345717 fax 0832/346283 C.M. LEIC89100T C.F. 93099140753 
e-mail leic89100t@istruzione.it pec: leic89100t@pec.istruzione.it 

Sito web: www.ammiratofalcone.gov.it 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  "AMMIRATO FALCONE" VIA R. SANZIO 51
C.F. 93099140753 C.M. LEIC89100T
aoo_leic89100t - ISTITUTO COMPRENSIVO - AMMIRATO - FALCONE

Prot. 0001009/U del 08/02/2018 09:48:04

mailto:inaut@inaut.at
tel:0043526267902
mailto:leic89100t@istruzione.it
mailto:leic89100t@pec.istruzione.it


 
 L’affidamento del servizio   sarà effettuato secondo le specifiche contenute nel disciplinare di gara e capitolato 
tecnico. Questa istituzione scolastica pubblicherà in data 08/02/2018  sul sito istituzionale all’indirizzo: 
www.ammiratofalcone.it un  avviso per acquisire le manifestazioni di interesse; qualora gli operatori economici che 
chiederanno di essere invitati alla procedura saranno in numero superiore a tre, questa amministrazione procederà 
a  sorteggio pubblico che avverrà il giorno successivo alla scadenza dell’avviso “manifestazione di interesse”, alle 
ore 10:00,  presso la sede dell’Istituto Comprensivo “Ammirato-Falcone”-  via R. Sanzio, 51 -  73100 Lecce. 
 
Art. 5 CRITERI DI SCELTA DEL CONTRAENTE  
Il criterio di scelta del contraente è quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 del D. 
Lgs. n. 50/2016 secondo i parametri stabiliti nella lettera di invito. L’aggiudicazione sarà effettuata anche in 
presenza di una sola offerta purché ritenuta congrua e  valida.  
 
ART. 6 RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO E DELL’ISTRUTTORIA 
Ai sensi dell’art. 5 della Legge 241/90 e del codice degli Appalti in vigore, viene nominato responsabile del 
procedimento la Dirigente Scolastica – dott.ssa Bruna Morena. Responsabile dell’istruttoria del procedimento è il 
direttore dei servizi generali ed amministrativi – dott.ssa Roberta Tamburini. 
 
ART. 7 PUBBLICAZIONE 
La presente determina è depositata agli atti, pubblicata all’Albo Pretorio e Amministrazione Trasparente del Sito 
Web dell’Istituto in data  08/02/2018. 
 
ART. 8 RECLAMI 
Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo ai sensi della normativa vigente in materia. 

 

 

 La Dirigente Scolastica 

 (dott.ssa Bruna Morena) 
 

 

 

 

 

 

  

 
 

http://www.ammiratofalcone.it/

		2018-02-08T08:27:44+0000
	MORENA BRUNA




